АДМИНИСТРАЦИЯ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

                     от 29.11.2024             № 88
г. Пучеж

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации

Пучежского муниципального района от 16.10.2020 № 74

В целях организации процесса исполнения бюджета Пучежского

муниципального района, в связи с  Приказом Минфина России от 15 апреля 2024 г.

N 44н "О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы

назначения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 24 мая 2022 г. N 82н"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 3 приказа Финансового отдела администрации

Пучежского муниципального района от 16.10.2020 № 74 «Об утверждении

Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету Пучежского муниципального района»

следующие изменения:

1.1. По муниципальной программе «Развитие транспортной системы

Пучежского муниципального района» целевые статьи изложить в новой

редакции:

Муниципальная программа Пучежского муниципального

района «Развитие транспортной системы Пучежского

муниципального района»

11 0 01 00000

Основное мероприятие «Приведение автомобильных дорог

общего пользования  местного значения в состояние,

отвечающее требованиям и нормам»

11 0 01 SД007

Проектирование строительства (реконструкции), капитального

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения

11 0 01 9Д001
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения

11 0 02 00000
Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения»

11 0 02 9Д002
Содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения

11 0 02 9Д003

 Иные межбюджетные трансферты сельским поселения,

входящим в состав Пучежского муниципального района на

решение вопросов местного значения, связанные с

осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения вне границ и в

границах населенных пунктов в границах муниципального

района, за исключением дорог федерального и регионального

значения осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне

границ населенных пунктов в границах муниципального района,

и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а

также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществление

дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации

11 0 03 00000
Основное мероприятие «Иные мероприятия, связанные с

осуществлением дорожной деятельности»

11 0 03 9Д004

Проведение инженерных изысканий, обследований, разработка

проектов и сметных расчетов стоимости работ, экспертиза

проектов, сметных расчетов, осуществление строительного

контроля. Оформление права собственности на дороги местного

значения

2. Бюджетной инспекции (Белова Н.Ю.) довести настоящий приказ до

главных распорядителей районного бюджета и внести соответствующие

изменения в справочник программы «Бюджет СМАРТ».

3. Старшему системному администратору (Торохов С.Н.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте администрации Пучежского

муниципального района в разделе «Финансы» - «Нормативные документы».

4. Установить, что Порядок в редакции настоящего приказа применяется к

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2025 год

(на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов).

      Начальник Финансового отдела

       администрации Пучежского

       муниципального района                                               С.Н. Жигалова

https://internet.garant.ru/#/document/404917355/entry/1000